¶ Es conocido. Concor. tex. in authentico. de testi. §. si vero ignoti. col. 1. 7. & ibi quod de hoc debet opponi. & adde. c. canonica. cum glo. 3. quaestio. 5. & Bal. in. l. executorem. colum. 4. C. de execu. rei iudi. & nota quod in ista. l. dicitur, si fuere hombre vil, e muy pobre. & ad de de ignoto, quod non sit eligendus. Abb. in ca. bonae. el. 2. 12. not. de postu. praela. & in. c. in Lateranensi. de praeben. & adde ad istam. l. glo. in. l. 3. in verbo quanta fides. ff. de testi.

¶ Lex. XXIII.

Testis ante depositionem debet in partis presentia vel absente cōtumace iurare: nec valet eius depositio absque iuramento nisi partes ei remiserint aut si matronae conspiciunt ventrem si mulier sit praegnans, tunc enim non iurant, sed earū depositio est de credulitate. h. d.

fit inimicitia capitalis, seu grauis. Itē testis ignotus & vilis non recipitur. h. d.

¶ Malquerencia.

Concord. l. si §. C. de testi. & c. licet Heli & cap. p tuas. de simo. & ca. cum P. Manco nella. & c. minimy. de accusa. & c. quotiens. de testi. & per Speculato. ti. de teste §. 1. in prin.

¶ De grandene.

missa. Nā pro leui inimicitia non praesumit quis deierare. Bal. in authentica, si dicatur. C. d testi. vi. l. 6. in fi. tit. pen. 7. pti. vi. oino: minus tamen fidei adhibeat inimico, licet leui inimicitia secundum Inno. in. c. cū oportet. de accusa. dicte hoc committi arbitrio iudicis, & adde qd inimico testi non creditur, quantumcunque in infirmitate rece-

1 a ¶ La y...
2 b ¶ Veng...
debeat...
das: &
stas iu...
recipi...
in par...
ria, &
ciar cir...
minur...
contes...
ta fu...
procu...
vel ali...
curato...
do dat...
clausu...
no fiat...
condit...
pantis...
suffici...
tio ad...
& mul...
in ista...
vid. per...
in aut...
sed &
eo. tit. &
linter...
citari...
produ...
instru...
rum. l...
& ibi...
de fide...
in fine...
termin...
que pa...
tur ma...
de Bal...
C. qu...
ti. & B...
Item il...
confis...
& Bar...
in. l. c...
Calen...
de ver...
oblig...
lier el...
an del...
videre...
iurare...
in. l. a...
glos. ff...
iuranc...
3 c ¶ Sin...
corda...
quae...
& ca...
an ex...
tamen...
mitur...
nio. ff...
tota c...
reperi...
men c...
reitura...
rat co...
de ibi...
uata...
ex dep...
teri. C...
matic...
cius a...
olum...
4 d ¶ Por...

La jura. Concordat. l. iurifurandi. C. eod.
Venga ver como juran. Concordat. l. si quando. C. eodem. & c. 2. eod.
tit. & qualis debeat esse ista citatio. vid. per Bal. in d. l. si quando. & an
debeat fieri quando terminus est assignatus ad probationes facien-
das: & per iudicē quis fuit generaliter citatus, & an possit dari pote-
stas iudici, vt

recipiat testes in partis absen-
tia, & an suffi-
ciat citare do-
minum si litis
contestatio fa-
cta fuit cum
procuratore,
vel alium pro-
curatorē: quan-
do dati sunt cū
clausula, quod
nō fiat melior
conditio occu-
pantis, & an
sufficiat cita-
tio ad domū:
& multa alia
in ista materia
vid. per eundē
in authentica,
sed & si quis.
co. tit. & regu-
lariter debet
citari pars ad
productionē
instrumento-
rum. l. iudices,
& ibi Bald. C.
de fide instru-
in fine tamen
termini vtra-
que pars, vide
tur monita. vi
de Bal. in. l. ff.
C. qui admit-
ti. & Bar. in. l.
Item illa. ff. de
constitu. pecis.
& Bart. & Ias.
in. l. qui ante
Calendas. ff.
de verborum
oblig. & si mu-
lier est testis.
an debet pars
videre eā cum
iurat. vi. Bal.
in. l. ad agre-
gis. ff. de iure
iurando.
In jura. Con-
cordat ca. tuis
questionibus.
& ca. nuper eo. ti. & quid si in actis reperitur talis testis iuratus. & ca.
an ex hoc conitet de iuramento: vid. Abb. ibi quod sic ad finem, non
tamen secundum eum praesumitur partem fuisse praesentem: prae-
sumitur tamen quod debito modo fuit iuratum, secundū Bald. in proce-
nio. ff. vete. colum. 2. & debet testis iurare, quod dicit verum super
tota causa. vi. Bart. in. l. si duo patroni. §. Iulianus. ff. de iureiurā. & si
reperitur antiqua depositio testium, manu cuiusdam notarii: non ta-
men constat de iuramento: vi. Bar. in. l. admonendi. colum. 9. ff. de iu-
re iuran. vbi dicit, q. faciunt semiplenam probationem, & quid si iu-
rat coram aliquo notario: quia forte non potuit ire coram iudice: vi-
de ibi & licet iudici sit datum arbitrium procedendi, etiam non ser-
uata iuris solennitate: non tamen potest absoluerē, vel condemnare
ex depositione testium, non iuratorum, secundum Bald. in. l. presby-
teri. C. de episc. & cleri. & in. l. milites. colum. 2. C. de testa. mili. infor-
matio tamen sumitur etiam ex teste non iurato. vide Baldum. & ibi
eius additio. in. §. si duo de pace tenen. & quid si deponat vltra arti-
culum: vi. Specu. titu. de teste. §. 1. col. 18. ad finem.
Porque jurat. Approbat opinionem glo. in. l. iurifurandi. C. eodem.

Recebir deue el judgador la ju-
ra a de los testigos ante que
aya su testimonio. E esta jura
deue tomar seyendo la parte delante
contra quien son aduchos faziendo ge-
lo ante taber, e señalándole el dia aque
venga ver como juran. Pero si la par-
te despues que alsí fuesse combidada
fuesse rebelde que non quisiesse venir,
non deue por esso el judgador dexar de
romar la jura de los testigos, e recebir
los dichos dellos. Otrosi dezimos que
ningun testigo non deue ser recebido
sin jura, nin deue valer su dicho, fue-
ras ende si pluguiesse a ambas las par-
tes de quitar la jura al testigo fiandose
en su lealtad, o si fuesse contienda en ra-
zon de alguna cosa que demandasse la
muger que la apoderassen de los bie-
nes del marido finado, porque fincara
preñada del, e mandasse el judgador a
algunas mugeres sabidoras que la fue-
sen carar si era preñada, o non, e dixes-
sen despues al juez aquello que enten-
diesse: a tales mugeres como estas non
han porque jurar, mas abonda que
digan llanamente aquello que enten-
dieren si es preñada, o non, e maguer
tales mugeres digan su testimonio por
creencia deue valer sobre tal razon co-
mo esta, porque non puede ningun-
o testimoniar si non sobre lo que
vee.